[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.02.2025                                                                                                       № 84

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский Нижегородской области
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 03 февраля 2025 года № 62 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования и науки Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 468» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 30 октября 2020 года № 544 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Положению:
1) Подпункты 1.2.-1.5. изложить в следующей редакции:
«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Минимальный оклад, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	9 700

 Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Минимальный оклад 9 700 руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (ассистент, специалист, участвующий в организации деятельности детского коллектива)
	1,0
	9 700

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (дежурный по режиму, младший воспитатель)
	1,0
	10 365

	2 квалификационный уровень (диспетчер образовательной организации, старший дежурный по режиму)
	1,05
	10 885

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.
	Профессиональная квалификационная группа/

квалификационный уровень
	Повы

шающий коэффи

циент по должности
	Минимальный оклад <1>, руб.
	Минимальный оклад <2>, руб.
	Минимальный оклад <3>, руб.

	1 квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)
	1,0
	12 594
	13 066
	14 668

	2 квалификационный уровень (инструктор- методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог- организатор, социальный педагог, тренер- преподаватель)
	1,11
	13 979
	14 516
	16 300

	3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог- психолог, старший инструктор- методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-
	1,17
	14 677
	15 243
	17 116

	преподаватель)

	4 квалификационный уровень (преподаватель, преподаватель- организатор основ безопасности и защиты Родины, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель- дефектолог, учитель- логопед (логопед), педагог-библиотекарь
	1,22
	15 375
	15 970
	17 930

Примечание:

<1> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций (за исключением муниципальных организаций дополнительного образования городского округа Воротынский Нижегородской области и дошкольных образовательных организаций городского округа Воротынский Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа – детский сад»).

<2> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования городского округа Воротынский Нижегородской области.

<3> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников дошкольных образовательных организаций городского округа Воротынский Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад».

Должности педагогических работников, не включенные в профессиональные квалификационные группы должностей работников образования.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	Должности педагогических работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу должностей педагогических работников

Минимальный оклад: 12 594 руб.

	4 квалификационный уровень (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями)
	1,22
	15 375

1.5. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад <*>, руб.
	Минимальный оклад <**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	8 106
	9 132
	9 322

	2 квалификационный уровень
	1,04
	8 444
	9 513
	9 710

	3 квалификационный уровень
	1,09
	8 781
	9 894
	10 100

Примечание:

<*> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений муниципальных организаций дополнительного образования городского округа Воротынский Нижегородской области.

<**> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа Воротынский Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад».

».

2) Подпункты 2.2.-2.5. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня».

Размер минимального оклада первого уровня: 7 131 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	7 131

	2 квалификационный уровень
	1,08
	7 702

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Размер минимального оклада второго уровня: 7 751 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,02
	7 906

	2 квалификационный уровень
	1,04
	8 061

	3 квалификационный уровень
	1,11
	8 604

	4 квалификационный уровень
	1,17
	9 069

	5 квалификационный уровень
	1,26
	9 766

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

Размер минимального оклада третьего уровня: 9 302 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,00
	9 302

	2 квалификационный уровень
	1,20
	11 162

	3 квалификационный уровень
	1,40
	13 023

	4 квалификационный уровень
	1,55
	14 418

	5 квалификационный уровень
	1,67
	15 534

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный оклад 9 302 руб.

	1 квалификационный уровень (специалист в сфере закупок, специалист в области охраны труда)
	1,0
	9 302

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня».

Размер минимального оклада четвертого уровня: 18 531 рублей.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	18 531

	2 квалификационный уровень
	1,1
	20 384

	3 квалификационный уровень
	1,25
	23 164

».
3) Абзац второй подпункта 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 708 руб.».

4) Абзац второй подпункта 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6 474 руб.».

5) Подпункт 3.3.11 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Наименование профессии
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 708 руб.

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 6 474 руб.

	1
	5
	Повар
	1,11

	Слесарь по ремонту автомобилей
	1,11

	Слесарь-сантехник
	1,11

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	1,11

                                                                                                                                    ».
1.2. Приложения 6 к Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский

Нижегородской области

от                      №___________

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ,

МИНИМАЛЬНЫХ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ УЧРЕДИТЕЛЕМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ЗАМЕЩАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, ПРЕДУСМОТРЕННЫМ ПКГ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), рублей

	1.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор)

	14 332

	2.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник, художник-конструктор и другие)

	16 050

	3.
	ПКГ «Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии» (заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом (сектором) музея, звукорежиссер и другие)

	17 966

____________________

».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Воротынский Нижегородской области – https://vorotynets.nobl.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления образования и молодежной политики администрации городского округа Воротынский Нижегородской области Альберг О.А.
Глава местного

самоуправления городского

округа Воротынский

Нижегородской области                                                                                А.А.Савельев